Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

________________________________________________________
Решение
от « 9 » октября 2025 г.

№ 403/НПА
г. Советский

О внесении изменения в решение Думы Советского района  от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района»
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района» изменение, дополнив пункт 6.3 раздела 6 приложения к решению абзацем девятым следующего содержания:

«Допускается распределение иных межбюджетных трансфертов за счет бюджетных ассигнований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, планируемых к поступлению в бюджет Советского района и имеющих целевое назначение, установленное правовыми актами (нормативными правовыми актами, иными правовыми актами ненормативного характера) органов государственной власти и исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в соответствии со сводной бюджетной росписью Советского района, постановлением администрации Советского района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, указанным в пункте 6.8 настоящего раздела, с последующим уточнением в бюджете Советского района на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.09.2025.

	Председатель Думы Советского района

                          Л.П. Аширова

Дата принятия решения

9 октября 2025 г.
	Исполняющий обязанности

главы Советского района

                          В.Д. Скородумов

Дата подписания

9 октября 2025 г.